Edição N°: 4104 Boa Vista-RR, 20 de dezembro de 2021 Página 111

Voltar ao topo

COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Em conformidade com a ata da sessão datada em 06 de dezembro de 2021, a Pregoeira da Companhia de Águas e Esgotos de Roraima - CAER, no uso de

suas atribuições legais, após exame e deliberação do Processo Administrativo nº 217/2021, que institui o o Pregão Presencial  nº 21/2021, resolve ADJU-
DICAR:

OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços técnicos de auditoria independente nas demonstrações contábeis da Companhia de Águas
e Esgotos de Roraima – CAER, relativos ao exercício financeiro findo em 31 de dezembro de 2021. Esta Companhia foi constituída sob forma de Sociedade
Anônima S/A, pertencente à Administração Indireta.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global
FORNECEDOR: EMERSON AUDITORES E CONSULTORES S/S - AUDITORES INDEPENDENTES.
CNPJ: 21.811.185/0001-94
VALOR TOTAL : R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
Boa Vista/RR, 06 de dezembro de de 2021.
PALOMA KETLY CARVALHO SILVA
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Companhia de Águas e Esgotos de Roraima - CAER, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto pela Lei 10.520/2002

e com aplicação subsidiária a Lei 8.666/93, considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Presencial - nº 21/2021 oriundo do
Processo Administrativo nº 217/2021, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE AUDITORIA
INDEPENDENTE NAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DA CAER, HOMOLOGA o ato adjudicatório em favor da empresa EMERSON AUDITO-
RES E CONSULTORES S/S - AUDITORES INDEPENDENTES, inscrita no  CNPJ nº 21.811.185/0001-94, vencedora do certame licitatório com valor
de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Boa Vista – RR, 16 de dezembro de 2021.
JAMES DA SILVA SERRADOR
Presidente

Ofício Nº 050  – 2021 ASCOM – CAER
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 100/2021
PROCESSO Nº: 259/2021
CONTRATANTE: Companhia de Águas e Esgotos de Roraima – CAER – CNPJ: 05.939.467/0001-15
CONTRATADA: HANNA REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 12.223.934/0001-71
OBJETO: Aquisição de 28.000 Kg de Cal Hidratada
MODALIDADE: Pregão Presencial SRP nº 26/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02 e de forma subsidiária a Lei 8.666/93, acompanhado de elementos integrantes do processo.
VALOR: R$ 63.000,00
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 44060.17122010.001.048.2071/001
DATA DA ASSINATURA: 17.12.2021
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, presidente da CAER e pela CONTRATADA, Kira Hanna Rodrigues Leão, Representantes

legais.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 104/2021 - 1° Aditivo
PROCESSO Nº: 257A/2021
CONTRATANTE: Companhia de Águas e Esgotos de Roraima – CAER – CNPJ: 05.939.467/0001-15
CONTRATADA: CATARATAS POÇOS ARTESIANOS LTDA CNPJ: 01.789.289/0001-32
OBJETO: Alteração da cláusula sétima do prazo de execução dos serviços
DATA DA ASSINATURA: 15.12.2021
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, presidente da CAER e pela CONTRATADA, Brunna Martins de Mello, Representantes legais.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA
CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 016/2021/CODESAIMA/CPL
PROCESSO SEI Nº 18501.2422/2021.77
A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 29, inciso II

da Lei Nacional n.º 13.303/2016 combinado com o artigo 15, inciso II do Regulamento Interno de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação da Companhia, HO-
MOLOGA a Dispensa de Licitação para a contratação da empresa UNIÃO TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, CNPJ n° 26.668.069/0001-81, para con-
tratação  de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículos (Locadora), automóvel do tipo passeio e caminhonete, sem motorista e sem
combustível, por quilometragem livre, para atendimento à Presidência, Diretores, Conselheiros e empregados da CODESAIMA, em deslocamentos realizados
essencialmente no Estado de Roraima , mas não se limitando a este, para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA,
no valor de R$ 49.600,00 (quarenta e nove mil e seiscentos reais).

Boa Vista-RR, 15 de dezembro de 2021.
IZABELA DO VALE MATIAS - Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 141/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Suspender o vínculo empregatício com a Companhia de Desenvolvimento de Roraima dos empregados públicos Renã Pinheiro Pantoja, portador do

CPF nº 002.854.512-51, e Daniel de Oliveira Araújo, portador do CPF nº 008.324.372-04, por 2 (dois) anos a contar de 20 de dezembro de 2021.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IZABELA DO VALE MATIAS

LI: item 03=59,00, totalizando R$ 413.000,00; ARP nº 03 – empresa CANTAL & MEDEIROS LTDA: item 04=25,95, totalizando R$ 155.700,00; ARP nº
04 – empresa F I DE ALBUQUERQUE LTDA: item 06=21,89, totalizando R$ 65.670,00 e ARP nº 05 – empresa LACERDA & LUCENA COMÉRCIO
E SERVIÇO LTDA: item 07=79,00, totalizando R$ 513.500,00, perfazendo o valor global do Registro de Preços de R$ 2.194.632,50, válidos por um perí-
odo de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. Código da UASG
nº 936001.

Boa Vista – RR, 20 de Dezembro de 2021.
(assinado eletronicamente)
TANCREMAR CARMO DA SILVA
Pregoeiro da CPL/RR

codesaima
Realce